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WAG-ILW. 420.MP.2018

WYKONAWCY

dotyczy: zaméwienie nr 18/pn/2018 - Swiadczenie ustugi fransmisji danych na potrzeby

polaczenia jednostek terenowych Slaskiego OW NFZ

W oparciu o art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(.t.Dz.U.2017.1579 ze zm.), zwangj takze ,,pzp”, przekazuje tre$¢ wniosku o wyjasnienie tresci
SIWZ, jaki wplynat do Zamawiajacego w dniu 19 wrzesnia 2018 r. oraz udzielam odpowiedzi

(wyjasnien).

Pytanie 1

Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego z prosba o przediuzenie terminu sktadania ofert o 14 dni.
Wykonawca prosbe swoja uzasadnia faktem, ze w pierwotnym terminie wskazanym w SIWZ
Wykonaweca nie jest w stanie potwierdzi¢ warunkéw na doprowadzenie laczy do kilkunastu lokalizacji

objetych przedmiotem zaméwienia.

Odpowiedz

Termin skladania ofert przedluza si¢ do dnia 08.10.2018 r. do godz. 11.00. Otwarcie ofert nastapi
w tym samym dniu o godz. 11.30.

W zwigzku z powyzszym odpowiedniej zmianie w zakresie terminu skladania otaz otwarcia ofert

ulegajg stosowne zapisy SIWZ, w tym pkt X.D (tabela), oraz punkty XT.1 1 XT.4.
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Pytanie 2
Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego o udostgpnienie edytowalnych wersji formularza oferty,

formularza kalkulacji cenowej oraz o§wiadczen, ktore nalezy dolaczy¢ do oferty.

Odpowiedz

Informuje, iz udostgpnianie wersji edytowalnej formularzy nie jest niezbedne. Zamawiajacy
udostepnia plik SIWZ z zalacznikami w formacie pdf, co ma na celu niedokonywa.nie ingerencji
w tres¢ formularzy. Z doswiadczed Zamawiajacego wynika, Ze nieingerowanie przez Wykonawcow
w tre§¢ formularzy (zalacznik6w) zapewnia wigksza zgodnosc tresci oferty z SIWZ. Dlatego tez
z zalozenia formularze winny zostaé wydrukowane bezposrednio z formatu pdf i w takiej formie

wypelnione oraz podpisane.

Pytanie 3

W punkcie IV STWZ Zamawiajacy okreslit termin wykonania zamdéwienia na 14 dni kalendarzowych
poczawszy od dnia zawarcia umowy. Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego z prosba
o wydluzenie tego terminu do 30 dni kalendarzowych poczawszy od dnia zawarcia umowy.
Wykonawca prosbe swoja uzasadnia faktem, Ze bardzo trudno bedzie Wykonawcy wybudowaé
przylacza kablowe do kilkunastu lokalizacji w 14 dni kalendarzowych biorac pod uwage fakt, ze
wejscie w kanalizacj¢ teletechniczna operatora dominujacego (od ktérego to wigkszo$é operatoréw
dzierzawi kanalizacj¢) moze odby¢ si¢ dopiero w terminie 5 dni roboczych od momentu zgloszenia
takiej checi wejscia (od momentu wystania tzw. wniosku SPPIP). Przykladowo zatem je§li umowa
zostalaby zawarta w dnin 16.11.2018 r. to wg pierwotnego terminu wskazanego w SIWZ Wykonawca
mialby czas na wykonanie zaméwienia do 29.11.2018 1. i jesli od tego odejmie si¢ dni wolne od pracy
to Wykonawcy pozostanie raptem 4-5 dni na wykonanie zamdwienia - w przypadku realizacji

przylaczy do kilkunastu lokalizacji staje si¢ to niemozliwe do wykonania.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydluzenie terminu wykonania do 30 dni. Zdaniem
Zamawiajacego termin realizacji wskazany w SIWZ, jest tetminem realistycznym, pozwalajacym
na dokonanie stosownych uzgodnied technicznych. Pragne zwricié Pafistwa uwage na fakt,
ze wskazany przez Wykonawce termin 14 dni bedzie mial zastosowanie, wylacznie wéwczas, gdy
zawarcie umowy nastapi po dniu 16.11.2018 1., co Zamawiajacy traktuje jako sytuacje wyjatkowa,

Tak wigc w sytuacji zawarcia umowy przed ta data, termin realizacji bedzie dhuzszy.
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Pytanie 4

| Wykonawca zwraca sic z prosbg do Zamawiajacego o udostepnienie danych kontaktowych
do whascicieli/administratoréw nieruchomosci najmowanych przez Slaski OW NFZ. Réwnoczesnie
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o poinformowanie pisemnie (za posrednictwem faksu lub poczty
e-mail) tych wlascicieli/administratoréw o fakcie toczacego si¢ postepowania przetargowego
z dodatkowy informacjs, aby umozliwili potencjalnym Wykonawcom dokonanie z nimi uzgodrﬁeﬁ
technicznych dotyczacych mozliwosci swiadczenia ustugi dla jednostki Zamawiajacego znajdujacej sie
w danej lokalizacji 1 ze Wykonawca musi uzyskaé od nich pisemna akceptacje dokonanych uzgodnien.
Wykonawca prosbe wuzasadnia faktem, 2ze probowal juz kontaktowaé si¢ z kilkoma
whascicielami/administratorami i nie chcieli oni z Wykonawca rozmawiaé twierdzac, ze Wykonawca

nie jest strong do rozméw tylko Zamawiajacy.

Odpowiedz

Procedura dokonywania uzgodnien oraz udost¢pnienia danych kontaktowych wiascicieli
i administratoréw nieruchomosci najmowanych przez Slaski OW NFZ zostala szczegétowo opisana
w pkt III ppkt 1 SIWZ. Zdaniem Zamawiajacego procedura ta jest wystarczajaca do ustalenia danych
kontaktowych oraz dokonania stosownych uzgodniesl.

W zwiazku z Pafistwa prosba, pracownicy Zamawiajacego poinformuja whascicieli, ewentualnie osoby
dzialajace w ich imieniu o toczacym sig postgpowaniu przetargowym na usluge transmisji danych.
Przekaza takze, by zainteresowanym wykonawcom niezwlocznie umozliwié wstep na dany obiekt,
celem wypracowania wspdlnego stanowiska w sprawie przyjetych rozwiazafd technicznych

koniecznych do $wiadczenta ustugi.

Pytanie 5

W paragrafie 1 ustep 16 wzoru umowy Zamawiajacy zastrzega sobie prawo rezygnacii z korzystania
z ustug w jednej lub kilku lokalizacji objetych umows. Zapis taki jest skrajnie niekotzystny dla
Wykonawcy cheacego przystapi¢ do postgpowania poniewaz oferte swoja bedzie kalkulowal
na podstawie kosztdw wybudowania i utrzymywania infrastruktury niezbednej do §wiadczenia ustug
objetych przedmiotem zaméwienia. Taka kalkulacja musi zakladaé zwrot w  inwestycji
w satysfakcjonujacym dla Wykonawcy okresie. Jesli zatem Zamawiajacy skorzysta z takiego zapisu
i zlozy rezygnacje z kilku lokalizacji objetych umows to okazg si¢, Ze nagle Wykonawca nie uzyska
w ogole zwrotu z inwestycji. Wykonawca zatem kalkulujac oferte musi oszacowaé ryzyko z tym

zwigzane i w zwigzku z tym zwraca si¢ do Zamawiajacego z zapytaniem, czy Zamawiajacy dysponuje
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wiedza na dzienl dzisiejszy, ze ktore§ z lokalizacji moga zostaé wypowiedziane w  trakcie

obowigzywania umowy? Jesli tak, to ktorych lokalizacji moze taka sytuacja dotyczyé?

Pytanie 6

W paragrafie 1 ustep 18 wzoru umowy Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwoé¢ przeniesienia adresu
danej lokalizacji na inna. Wg tak sformuowanego zapisu Wykonawca musi wyrazic gotowosé
do bezplatnego uruchomienia uslugi w nowej lokalizacji pod warunkiem dysponowania
odpowiednimi mozliwosciami technicznymi, Takie mozliwosci techniczne przeniesienia ushugi
zazwyczaj istnieja, ale dla Wykonawcy stanowia dodatkowe koszty zaréwno jednorazowe (zwigzane
z wybudowaniem nowej infrastruktury) jak i miesigczne (zwigzane 2z utrzymywaniem nowej
infrastruktury). Takich kosztéw Wykonawca nie jest w stanie okresli¢ w momencie przygotowywania
kalkulacji oferty. Wykonawca zatem kalkulujac oferte musi oszacowa ryzyko z tym zwigzane i
w zwiazku z tym zwraca si¢ do Zamawiajacego z zapytaniem, c¢zy Zamawiajacy dysponuje wiedza na
dzient dzisiejszy, ze ktores z lokalizacji moga zostal przeniesione w trakcie obowiazywania umowy?

Jeshi tak, to ktdrych lokalizacji moze taka sytuacja dotyczyc?

Odpowiedz na pytanie 5i 6
Zamawiajacy w chwili obecnej nie przewiduje (nie planuje) zmiany adreséw poszczegdlnych jednostek
badz ich likwidacji. Wykonaweca jest zobowigzany skalkulowaé w cenie oferty réwniez koszty ryzyka

zmiany lokalizacji lub zrezygnowania przez Zamawiajacego z korzystania z jednej lub kilku lokalizacji.

Stosownie do odpowiedzi na pytanie 1, termin skfadania ofert uplywa dnia 08.10.2018 r.,
godz, 11.00. Otwarcie ofert nastapi w tym samym dniu o godz. 11.30.




